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  Utvalg for plan og samfunn 

 

Handlingsplan naturmangfold - Planprogram til høring og offentlig 
ettersyn 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Verdal kommune varsler planoppstart og legger frem utkast til planprogram til høring og 
offentlig ettersyn. 
 
 
 
Vedlegg 

1 Planprogram - Høring og offentlig ettersyn  

 

Saksopplysninger 
Verdal kommune v/Utvalg for plan og samfunn samt Formannskapet vedtok i oktober 2024 å 
forankre arbeidet med en handlingsplan for naturmangfold og oppstart av planarbeid.  

Formålet med kommunedelplanen for naturmangfold er å vise hva som må til for å ivareta 
naturen i Verdal i den kommende 10-års perioden. Handlingsplanen for naturmangfold er en 
overordnet og langsiktig tematisk plan. Målet med en slik plan er å styrke kunnskapsgrunnlag 
og skape forutsigbarhet for politikere, administrasjon, grunneiere og utbyggere om hvor 
naturverdiene i kommunen finnes og hvordan det skal tas hensyn til naturmangfold. Som del 
av handlingsplanen lages det en handlingsdel med prioriterte tiltak knyttet til naturmangfold. 

I vedtaket går det frem at planprogrammet skal fremmes til behandling når dette er klart til å 
sendes på høring. 

Vedlagt utkast til planprogram legger opp til følgende: 

 

Fremdrift: 

Planprogrammet legges ut på høring vinteren 2025, for så å bli fastsatt våren 2025. 
Oppstartsvarsel for handlingsplan naturmangfold sendes ut samtidig med at planprogrammet 
legges ut på høring. Parallelt med at planprogrammet fastsettes, vil arbeidet med selve 
planarbeidet starte opp, blant annet med å skaffe oversikt over eksisterende 



kunnskapsgrunnlag. Det er en målsetting å ha et første utkast til planforslag for 
kommunedelplan for naturmangfold klar høsten 2025, og en forutsetning for arbeidet er å ha 
en vedtatt plan innen våren 2026. 

 

Organisering av planarbeidet: 

Prosjektet ledes av kommunens miljørådgiver som også vil stå for utarbeidelsen av selve 
planen. Ressurspersoner og fagmiljø kobles inn ved behov og supplerende kartlegginger 
utføres av innleide konsulenter med spesialisering innen faget. 

Arbeidet organiseres og gjennomføres av kommunens miljørådgiver. En utvidet 
arbeidsgruppe bestående av representanter fra kommunens administrasjon tilhørende 
aktuelle enheter under klima, samfunnsutvikling og tekniske tjenester vil bistå med 
utarbeiding av planen. Det kan bli aktuelt med bruk av konsulent til deloppgaver, for 
eksempel kartlegging. Kartlegging gjennomføres basert på tilgjengelige midler fra tildelt 
tilskudd fra Miljødirektoratet. 

 

Medvirkning:  

Innspill til planprogrammet, kartleggingsbehov og forslag til nye verneområder skal sendes 
inn i høringsperioden for planprogrammet. Observasjoner av arter til sjøs og på land som 
ikke er registrert i offentlige databaser, kan også sendes inn som innspill til planarbeidet. For 
å sikre en åpen prosess og god medvirkning, utarbeides planen som en handlingsplan etter 
rammer gitt av plan- og bygningsloven. Ved å sende ut planprogrammet på høring og 
kunngjøre planoppstart, gis det mulighet til å komme med innspill til hva planen bør 
inneholde og hvordan man ønsker å medvirke til planen. Det er aktuelt å ha informasjons- og 
medvirkningsmøter for aktuelle myndigheter, interesseorganisasjoner, grunneiere og andre 
berørte parter. Medvirkning og uttalelser fra kommunale råd er også relevant. 

 

Handlingsrom og økonomi: 

Det var i forankringen av arbeidet uttalt at planprogrammet vil legge til rette for en mer 
nøyaktig fordeling av midlene. Dette har man ikke fått på plass, da man må vurdere nærmere 
hvordan midlene skal fordeles mtp. Supplerende kartlegginger. Dette har betydning for 
handlingsrommet i planarbeidet som nå skal forankres. Det som imidlertid er fastsatt er at 
rammen på 400.000 NOK fortsatt er førende for arbeidet. Kommunen vil i tillegg søke 
natursatsmidler for 2025 og 2026 for å kunne gjennomføre ytterligere kartlegginger for å 
bedre kunnskapsgrunnlaget i kommunen. Mengden tilskudd vil være førende for 
handlingsrommet og økonomien.  

 

Vurdering av saken 
Planprogrammet danner et godt utgangspunkt for prosessen videre innenfor rammene gitt av 
Miljødirektoratet. Forslag til planprogram anbefales lagt frem til høring og offentlig ettersyn, 
sammen med varsel om oppstart av planarbeid. 

 


